PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  18.03.     2015                                               № 21
Об утверждении Положения   о  резервном
фонде      Администрации     Павловского
сельского поселения Краснинского района
Смоленской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о резервном фонде Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.02.2008 года № 2 «Об утверждении Положения  о  резервном фонде Администрации      Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на сайте Администрации  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в сети Интернет и на информационном  стенде Администрации  Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
Глава муниципального образования

                  Павловского сельского поселения

           Краснинского района Смоленской области

Н.А. Лукьянова
                                                           Приложение

                                                           к        постановлению        Администрации

                                                           Павловского     сельского          поселения

Краснинского района Смоленской области

                                  от 18.03. 2015 года   № 21
 ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО  РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Резервный фонд Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее — резервный фонд) создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации для обеспечения финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.2.Резервный фонд формируется в расходной части бюджета Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – Поселение).

1.3.Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные в составе бюджета Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, используются по решению Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. ИСТОЧНИКИ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
 Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области о бюджете Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на соответствующий год и не может превышать трех процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.
3. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
 РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на пополнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
4. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
Основанием выделения средств из резервного фонда на мероприятия, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка для частичного или полного покрытия расходов по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий локального и муниципального характера является распоряжение Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

5. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ СРЕДСТВ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
5.1.Резервный фонд используется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся.

5.2.При выделении денежных средств из резервного фонда составляются документы, обосновывающие требуемый объем средств бюджета Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области, включая сметно-финансовые расчеты и проектно-сметную документацию.

5.3.Расходы, произведенные за счет средств резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.

5.4.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Администрации Павловского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области.